UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON PLÔNG

Số:         /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Kon Plông, ngày     tháng     năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả theo dõi, đôn đốc thực hiện kết luận

 sau thanh tra 6 tháng đầu năm 2024

Kính gửi: Thanh tra tỉnh Kon Tum.

Thực hiện Quyết định số 06/2021/QĐ-UBND ngày 02 tháng 3 năm 2021

của Ủy ban nhân dân tỉnh về theo dõi, kiểm tra và báo cáo kết quả thực hiện các

kết luận thanh tra của các cơ quan, địa phương trực thuộc tỉnh Kon Tum.

Ủy ban nhân dân huyện Kon Plông báo cáo kết quả theo dõi, đôn đốc thực

hiện Kết luận thanh tra 6 tháng đầu năm 2024, cụ thể như sau:

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN KẾT LUẬN THANH TRA

1. Việc chỉ đạo, xử lý đối với các kết luận thanh tra

Ủy ban nhân dân huyện thường xuyên quan tâm chỉ đạo Cơ quan Thanh tra

huyện theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị được thanh tra thực hiện nghiêm

túc các kết luận thanh tra đã ban hành.

2. Tình hình, kết quả thực hiện các kết luận thanh tra

a) Về tình hình thực hiện kết luận thanh tra

- Số lượng kết luận thanh tra phải thực hiện: 02 kết luận1; tổng số kiến

nghị, chỉ đạo thực hiện: 03 kiến nghị.

- Số lượng kết luận thanh tra đã thực hiện hoàn thành: 01 kết luận; tổng số

kiến nghị, chỉ đạo tại các kết luận đã thực hiện hoàn thành: 01 kiến nghị.

- Số lượng kết luận thanh tra chưa hoàn thành: 01 kết luận; tổng số kiến

nghị hoàn thành: 0 kiến nghị, kiến nghị chưa hoàn thành: 02 kiến nghị.

(chi tiết tại Biểu số 2 kèm theo báo cáo)

b) Kết quả xử lý sai phạm về kinh tế: 4.911.600 đ (Bằng chữ: Bốn triệu,

chín trăm mười một ngàn, sáu trăm đồng chẵn).

- Tổng số sai phạm phải xử lý 4.911.600 đồng, tổng số tiền đã xử lý: 0

đồng, tổng số tiền chưa xử lý 4.911.600  đồng.

c) Kết quả xử lý khác về kinh tế:

- Tổng số tiền phải xử lý: 0 đồng, tổng số tiền đã xử lý: 0 đồng, tổng số tiền

chưa xử lý: 0 đồng.

(Chi tiết tại Biểu số 3 kèm theo Báo cáo)

1 Năm 2023 chuyển sang 01 kiến nghị chưa thực hiện xong tại Kết luận số 1069/KL-UBND, ngày 26 tháng 07

năm 2023 do Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện ký ban hành thanh tra tại UBND xã Măng Cành và 01 Kết luận

thanh tra số 01/KL-TTr ngày 07 tháng 6 năm 2024 của Thanh tra huyện Kon Plông do Chánh Thanh tra huyện

ký ban hành  tại Phòng Lao động Thương Binh và Xã hội huyện.

d) Kết quả xử lý sai phạm về đất đai: Không.

đ) Kết quả xử lý khác về đất đai: Không.

e) Kết quả xử lý sai phạm về rừng: Không.

f) Kết quả xử lý sai phạm về gỗ: Không.

g) Kết quả xử lý trách nhiệm hành chính:

- Tổng số tập thể, cá nhân đã xử lý trách nhiệm: Tập thể: 02 tập thể, 09 cá

nhân; số tập thể, cá nhân chưa xử lý trách nhiệm: 01 tập thể, 02 cá nhân.

- Kết quả xử lý tập thể và cá nhân: Rút kinh nghiệm đối với 01 tập thể và

05 cá nhân; kỷ luật khiến trách: 02 cá nhân2; 01 tập thể và 02 cá nhân còn lại

đang trong thời gian xử lý3.

(Tổng hợp số liệu, dữ liệu theo Biểu số 6 kèm theo)

h) Về vụ việc chuyển cơ quan điều tra: Không.

i) Kết quả thực hiện ban hành, sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ văn bản:

Không.

3. Việc theo dõi, đôn đốc, kiểm tra thực hiện kết luận thanh tra

- Tình hình, kết quả thực hiện công tác theo dõi, đôn đốc, kiểm tra:

(Tổng hợp số liệu, dữ liệu theo Biểu số 8 kèm theo)

- Số cuộc kiểm tra việc thực hiện kiến nghị, kết luận thanh tra: Không.

II. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ CHUNG

Các Kết luận thanh tra sau khi được ban hành, công bố đã được đối tượng

thanh tra cơ bản tổ chức thực hiện; không có trường hợp nào khiếu nại nội dung

kết luận thanh tra.

Qua công tác theo dõi, đôn đốc thực hiện kết luận sau thanh tra có nhiều

chuyển biến tích cực, những sai phạm về kinh tế, hành chính và các kiến nghị

khác  đã được tổ chức thực hiện.

III. KIẾN NGHỊ VÀ ĐỀ XUẤT: Không.

Trên đây là Báo cáo kết quả theo dõi, đôn đốc thực hiện Kết luận thanh tra

6 tháng đầu năm 2024 của Ủy ban nhân dân huyện Kon Plông./.

Nơi nhận:
- Như trên (B/c);
- Chủ tịch và các PCT UBND huyện (đ/biết);

- Thanh tra huyện(t/dõi);

- Trang thông tin điện tử huyện (đăng tải);

- Lưu: VT-Tr.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đặng Quang Hà

2 UBND xã Măng Cành
3 Phòng Lao động Thương binh và Xã hội huyện

		2024-06-18T13:39:51+0700

		2024-06-18T14:17:28+0700
	Đặng Quang Hà

		2024-06-18T14:32:20+0700

		2024-06-18T14:32:20+0700

		2024-06-18T14:32:20+0700

		2024-06-18T14:32:20+0700